16-02-2024 23:24:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

ESTE REQUERIMENTO FAÇA NECESSÁRIO UMA VEZ QUE NO LOCAL TENHA ACONTECIDO
ACIDENTES QUASE QUE DIARIAMENTE COLOCANDO EM RISCO A VIDA DE MORADORES E TRANSEUNTES. A
FALTA DE UM SEMÁFORO REGULAMENTANDO A MOVIMENTAÇÃO DOS CARROS NESTA VIA, NÃO PREJUDICA
SOMENTE O LOCAL, SENDO QUE ,AO LADO ENCONTRA-SE UMA PISTA DE CAMINHADA, ONDE TRANSITAM
DESDE CRIANÇA A IDOSOS PRATICANDO EXERCÍCIOS.

INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-10-2019

AVENIDA BALAIADAS, MARTA HELENA, 38.402-292, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
RUA ELIS REGINA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 22556/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA URANO, 522, JARDIM BRASILIA, 38.401-372, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Alexandre Nogueira

- IMAGENS -

16-02-2024 23:24:34

Sala das Sessões, 4 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Alexandre Nogueira

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Alexandre Nogueira 1

1Total